
1 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.02.2023 № 188 

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда за 

территориями городского округа город-герой Волгоград 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения территориальной 

доступности муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда, 

руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация 

Волгограда 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения Волгограда 

за территориями городского округа город-герой Волгоград согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Департаменту по образованию администрации Волгограда организовать 

работу по информированию населения о закреплении муниципальных общеоб-

разовательных учреждений Волгограда за территориями городского округа город- 

герой Волгоград. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Волгограда от 15 

марта 2022 г. № 261 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

учреждений Волгограда за территориями городского округа город-герой Волгоград». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы Волгограда Кувычко А.А. 

  

04024339 

Глава Волгограда В.В.Марченко 



 

Приложение 

к постановлению 

администрации Волгограда от 

28.02.2023 № 188 

Муниципальные общеобразовательные учреждения Волгограда, закрепленные за  

территориями городского округа город-герой Волгоград 

№ 

п/п 

Улица Номера домов 

1 2 3 

Тракторозаводский район 

13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 87 

Тракторозаводского района Волгограда» 
 

Ул. Героев Тулы 7, 11, 13,15,16,16а, 17,21/5, 54, 67,6/45, 6/59, 

6/144, 6/287, 6/302, 6/1718,6/2047, 

6/2310,6/2531,90а, 109а, 118а 
 

Ул. им. академика Бардина 1-10, 12, 14,15,17, 17а, 19, 28 
 

Ул. Героев Шипки 1, 1а, 2а, 3, 7,9,15, 17,21,23, 25,27,27а, 

29,31 
 

Ул. Остравская 30, 32 
 

Ул. им. Колумба 16, 2, 4-8,10, 12,14 
 

Ул. Брусничная 1,10, 12, 14,16,18,19,20,21, 23,27, 29, 

31,32, 33,35, 37,46,48, 57, 59, 61, 65, 67, 

676,69, 73, 75 

1 2 3 
 

Ул. Клубничная 5, 7, 15, 17, 21, 25, 27, 29, 37, 39, 41, 43, 

45,46,47, 49 
 

Пер. Короткий 1-10 
 

Ул. Латошинская 

3,4, 5,7, 8/19,11,14,156,22, 37, 61/34, 61/107, 

81, 103/9345, 107, 107/54, 107/60/40, 140/3830 
 

Ул. Радужная 10-13,15, 17,20, 22, 24, 26 
 

Ул. Тополиная 3, 5, 8,12-17, 19, 21, 23, 25,27-31, 33-35, 

37, 39,41,43,45 
 

Ул. Гидростроителей 2, 6, 10, 13, 15 
 

Ул. Центральная 2, 4, 6, 8, 9, 10, 18,21 
 

Тер. Станция Мечетка 1,2,3,3а 
 

Ул. Рябиновая 82 
 

Тер, СНТ «Мичуринец» 7 
 

Пер. Ключевой 23/228 
 

Тер. СНТ «Дзержинец» квартал 79 
 

Ул. Прохладная 6 



 

 


